
Муниципальное бюджетное учреждение культуры и искусства 

«Дом офицеров» городского округа Краснознаменск Московской области  

 
143090, Московская область,  

г. Краснознаменск, пл. Ленина, д. 1 
 Тел. /факс (495) 590-18-96 

(495) 590-23-45 

 

 

П Р И К А З 

 
№ 135 

 

27 декабря 2023 года                                                       г. Краснознаменск 

 

Об утверждении перечня кружков муниципального бюджетного 

учреждения культуры и искусства «Дом офицеров» городского округа 

Краснознаменск Московской области 

на 2024 год 

  

В соответствии с Уставом муниципального бюджетного учреждения 

культуры и искусства «Дом офицеров» городского округа Краснознаменск 

Московской области (далее по тексту – МБУКИ «Дом офицеров»), 

Положением о кружковой работе, Положением о приносящей доход 

деятельности МБУКИ «Дом офицеров», а также утвержденным штатным 

расписанием,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить на 2024 год следующий перечень кружков МБУКИ «Дом 

офицеров» планируемых к работе за счет бюджетных средств в рамках 

муниципального задания (на бесплатной основе): 

 

1) Студия изобразительного искусства – 1 ед. 

2) Театрально-драматическая студия – 1 ед. 

3) Студия эстрадного вокала – 1 ед. 

4) Кружок самодеятельного народного творчества – 1 ед. 

5) Кружок декоративно-прикладного творчества – 1 ед. 

6) Кружок патриотического воспитания – 0,5 ед. 

7) Кружок спортивного бального танца – 0,5 ед. 

 

2. Утвердить на 2024 год следующий перечень кружков МБУКИ «Дом 

офицеров» планируемых к работе за счет приносящей доход деятельности 

(на платной основе): 

1) Кружок хореографии (хореографический ансамбль танца «Грация») 

2) Кружок хореографии (хореографический ансамбль «Солнышко») 

3) Кружок хореографии (хореографический ансамбль «Гармония») 

4) Кружок спортивного бального танца 

5) Кружок аэробики 



2 
 

6) Кружок фитнеса 

7) Кружок интеллектуального развития детей (ментальная арифметика, 

школа будущего отличника)  

8) Кружок иностранного языка 

9) Студия современного танца 

10) Студия изобразительного искусства  

11) Кружок декоративно-прикладного творчества 

12) Студия эстрадного вокала 

13) Кружок раннего развития детей 

14) Кружок фитнес-йоги 

15) Кружок шейпинга 

16) Кружок аэробики 

17) Кружок (секция) тхэквондо 

18) Секция настольного тенниса 

19) Секция армейского рукопашного боя 

20) Секция греко-римской борьбы   

 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБУКИ «Дом офицеров»                                         К.А. Лысенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


